Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

EntoBreed Farming B.V.

Gegevens onderneming

EntoBreed Farming B.V. wordt hierna aangeduid met "EntoBreed".

EntoBreed is statutair gevestigd te Zwolle en houdt kantoor aan de
Ampeérestraat 3A te (8013 PT) Zwolle (KvK-nummer: 78587581).

Activiteiten onderneming

3

23-05-2023
F.08/22/144
NL:TZ:0000252215:F001
20-10-2022

mr. A.H. Margadant
mr R. Klein

21-11-2022
1

21-11-2022
1

EntoBreed houdt zich (voornamelijk) bezig met de (duurzame) kweek, oogst en 21-11-2022

verkoop van meelwormen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2020 € 150,62
2021 € 36.256,09
2022 € 165.376,45

Winst en verlies
€ -59.152,85
€ -57.089,27

€ -538.597,40

Balanstotaal
€ 125.780,88
€ 740.383,00

€ 925.741,54

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=952bc4f7-5c50-ed11-a86d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5b739bfd-5c60-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle cijfers van 2020 en 2021 zijn gebaseerd op de jaarrekeningen
van EntoBreed. De financiéle cijfers van 2022 betreffen conceptcijfers tot en
met 15 oktober 2022 en zijn gebaseerd op de financiéle administratie van
EntoBreed.

Gemiddeld aantal personeelsleden

14

Boedelsaldo

€ 98.262,65

€ 108.989,02

€72.156,12

Verslagperiode

van
20-10-2022
t/m

15-11-2022

van
16-11-2022
t/m

17-2-2023

van
18-2-2023
t/m

12-5-2023

21-11-2022

1

21-11-2022

1

21-11-2022

1

21-02-2023
2

23-05-2023
3

21-11-2022

1

21-02-2023
2

23-05-2023
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 91 uur 36 min
2 38 uur 0 min
3 7 uur 54 min
totaal 137 uur 30 min

Toelichting bestede uren
DISCLAIMER: 21-11-2022

1

Dit verslag strekt ertoe een globaal inzicht te geven over (de stand van de
afwikkeling van) de boedel. Dit verslag vormt geen volledige verantwoording
van de (wijze van) afwikkeling van de boedel door de curator. De curator legt
aan de rechter-commissaris verantwoording af omtrent het beheer en de
vereffening van de boedel.

Dit verslag is met de nodige zorg samengesteld. Desondanks staat curator niet
in voor de volledigheid, noch voor de juistheid van het verslag. Dit verslag
betreft een momentopname. Het is mogelijk dat informatie op het moment van
publiceren nog niet beschikbaar is, dan wel niet geopenbaard kan worden, of
dat in het verslag weergegeven informatie achteraf dient te worden bijgesteld.
Uiteraard kan dit ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag en in de
eventueel aangehechte bijlagen gedane vermeldingen alsmede voor de
weergegeven vooruitzichten voor crediteuren, waar het betreft de rangorde,
het aantal, de omvang en de kans op (gedeceltelijke) uitkering. Aan dit verslag
(inclusief eventuele bijlagen) kunnen geen rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022: 21-11-2022

1

Enig bestuurder van EntoBreed is een natuurlijk persoon. De curator is bekend
met deze persoon.

De aandelen in EntoBreed worden gehouden door EntoBreed Holding B.V.
Aandeelhouders van EntoBreed Holding B.V. zijn APR Management B.V.
(69,53%), Vallaverde Adviesgroep B.V. (14,63%), Stichting
Administratiekantoor EntoBreed (11,5%) en een natuurlijk persoon (4,34%).
Bestuurders van EntoBreed Holding B.V. zijn APR Management B.V. en
Vallaverde Management B.V. De curator is bekend met de UBO's van APR
Management B.V. en Vallaverde Management B.V.



1.2 Lopende procedures

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022: 21-11-2022

1

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Verslagperiode 1 - d.d. 21 november 2022: 21-11-2022

1

De curator heeft de lopende verzekeringen geinventariseerd. Het is de curator
gebleken dat de belangrijkste verzekeringen (de
bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering en de bedrijfsschadeverzekering) nog
dekking hadden tot 1 januari 2023. Dit was ook nodig in verband met de
voortzetting van de activiteiten ten behoeve van het dierenwelzijn en van het
realiseren van een doorstart (zie 6.1). Na realisatie van de doorstart heeft de
curator de verzekeringsmaatschappij en via de tussenpersoon laten weten dat
de verzekeringen kunnen worden beéindigd.

1.4 Huur

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022: 21-11-2022
. , 1

EntoBreed is huurder van het pand staande en gelegen aan de Amperestraat

te (8013 PT) Zwolle. De curator heeft op de huur opgezegd op grond van art.

39 Fw met inachtneming van een opzegtermijn van drie maanden.

De doorstartende partij (zie 6.4 e.v.) heeft laten weten dat zij het pand wenst

te huren. De curator heeft de verhuurder en de doorstartende partij met elkaar

in contact gebracht. De doorstartende partij zal de curator informeren wanneer

er overeenstemming is bereikt over een nieuwe huurovereenkomst. De

doorstartende partij heeft zich verplicht om de bedrijfsruimte te ontruimen

indien en voor zover er geen overeenstemming wordt bereikt over de huur van

de bedrijfsruimte.

1.5 Oorzaak faillissement

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022: 21-11-2022

1

Het bestuur heeft het navolgende verklaard over de oorzaak van het
faillissement van EntoBreed.

EntoBreed heeft de afgelopen jaren als start-up aanzienlijk geinvesteerd in de
bedrijfsruimte en machines om de productiecapaciteit te maximaliseren. Om
winstgevend te worden waren nog meer investeringen nodig. Daarvoor was
additionele financiering van circa EUR 250.000 noodzakelijk. Het is EntoBreed
(uiteindelijk) niet gelukt om daarvoor de benodigde financier te vinden.
Ondertussen stegen de kosten aanzienlijk door de (aanzienlijke) stijging van
de energieprijzen en de voerprijzen. Daardoor was het (extra) noodzakelijk
dat de productiecapaciteit werd uitgebreid. De prijsstijgingen leidden ertoe dat
het maandelijkse verlies verder op liep en dat de liquiditeit onder druk kwam te
staan. Uiteindelijk heeft het bestuur geconstateerd dat er onvoldoende liquide
middelen waren om aan de lopende verplichtingen te kunnen voldoen.
Vervolgens heeft EntoBreed haar eigen faillissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 21-11-2022

1
14

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 21-11-2022

1
14

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-10-2022 14

totaal 14

2.4 Werkzaamheden personeel
Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022: 21-11-2022
1

Met machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator de werknemers
het ontslag aangezegd. De curator heeft vervolgens in overleg met het UWV
een bijeenkomst bij EntoBreed gepland met het personeel om hen te
informeren over de gevolgen van het failissement, waaronder de
loongarantieregeling.

Verder heeft de curator diverse vragen van het personeel beantwoord of de
betreffende personeelsleden in contact gebracht met het UWV.

Tot slot heeft de curator de personeelsleden geinformeerd over de doorstart
en indien nodig daarbij betrokken (zie verder 6.4 e.v.).

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022:

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Verslagperiode 1 - d.d. 21 november 2022:

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Bedrijfs- en kantoorinventaris € 70.000,00
totaal € 70.000,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022:

EntoBreed is eigenaar van kantoor- en bedrijfsinventaris. De kantoorinventaris
bestaat voornamelijk uit kantoormeubilair en computers. De bedrijfsinventaris
bestaat voornamelijk uit investeringen ten behoeve van de kweek van de

Boedelbijdrage

€0,00

meelwormen, zoals bijvoorbeeld lucht- en zuiveringsinstallaties,

warmtepompen en een oogstmachine. De kantoor- en bedrijfsinventaris is

verkocht aan de doorstartende partij (zie 6.4 e.v.).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslagperiode 1 - d.d. 21 november 2022:

Er is sprake van een fiscale schuld. De boedel zal de verkoopopbrengst van de
bodemzaken op grond van het bepaalde in artikel 57 lid 3 Fw reserveren in

verband met het voorrecht van de fiscus ingevolge artikel 21 lid 2

Invorderingswet.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022:

Zie 6.4 e.v.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Meelwormen (voortzetting) € 30.371,40
totaal € 30.371,40

Boedelbijdrage

€0,00

21-11-2022

1

21-11-2022

1

21-11-2022
1

21-11-2022

1

21-11-2022

1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022:

EntoBreed beschikte over een voorraad van honderdduizenden meelwormen.
Tijdens de voortzetting van de activiteiten zijn de (na faillissement nog
gekweekte) meelwormen verkocht aan de enige afnemer van EntoBreed. De
resterende meelwormen zijn overgenomen door de doorstartende partij (een
aan de enige afnemer gelieerde vennootschap). Zie verder 6.1 e.v.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslagperiode 1 - d.d. 21 november 2022:

De curator heeft zich bezig gehouden met diverse werkzaamheden in het
kader van de verkoop van de voorraden (zie verder 6.1 e.v.).

3.8 Andere activa
Toelichting andere activa
Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022:

De andere activa van EntoBreed bestaat uit goodwill.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022:

De goodwill is verkocht aan de doorstartende partij. Zie verder onder 6.4 e.v.

21-11-2022

1

21-11-2022

1

21-11-2022
1

21-11-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022: 21-11-2022
1

Volgens het bestuur had EntoBreed ten tijde van het faillissement geen
debiteuren. De afnemer van de meelwormen was tevens leverancier van het
voer en de jonge op te kweken meelwormen en verrekende openstaande
facturen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

21-11-2022
€ 636.823,65
1
Toelichting vordering van bank(en)
Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022:
ABN AMRO Bank N.V. heeft een vordering uit hoofde van door haar verstrekte
(groeps)financiering.
5.2 Leasecontracten
Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022: 21-11-2022
1

Niet van toepassing.



5.3 Beschrijving zekerheden

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022: 21-11-2022

1

EntoBreed maakt samen met EntoBreed Holding B.V. deel uit van de
groepsfinanciering van ABN AMRO Bank N.V. Aan ABN AMRO Bank N.V. zijn de
volgende zekerheden verstrekt (door zowel EntoBreed als EntoBreed Holding
B.V.):

e ecen pandrecht op de inventaris;

e een pandrecht op de voorraden;

e ecen pandrecht op de vorderingen;

e achterstelling van de lening van de bestuurder;

e achterstelling van de lening van een bestuurder van EntoBreed Holding
B.V.

Hiernaast heeft ABN AMRO Bank N.V. nog aanvullende zekerheden door
verschillende borgstellingen door de (middellijk) bestuurders van EntoBreed
Holding B.V. en de staat.

5.4 Separatistenpositie

Verslagperiode 1 - d.d. 21 november 2022: 21-11-2022

1
ABN AMRO Bank N.V. is separatist.
In eerste instantie heeft EntoBreed Holding B.V. zich (ook) beroepen op
pandrechten op goodwill c.q. documentatie. De curator heeft dit beroep
beoordeeld en afgewezen omdat (onder meer) geen sprake was van te
verpanden activa. EntoBreed Holding B.V. heeft daarin berust.

Verslagperiode 2 - d.d. 21 februari 2023: 21-02-2023

2
Door de afspraken tussen de curator en ABN AMRO Bank N.V. heeft de bank

haar positie als separatist niet hoeven uitnutten. Zie 6.1 en 6.6.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022: 21-11-2022
1

Diverse partijen hebben een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud.
De curator heeft de verschillende aanspraken van partijen (voorlopig)
beoordeeld. De curator heeft zijn (voorlopige) beoordeling met de
doorstartende partij gedeeld aangezien onderdeel van de afspraken in het
kader van de doorstart is dat is dat zij afwikkelt met de leveranciers onder
eigendomsvoorbehoud.

Verslagperiode 2 -d.d. 21 februari 2023: 21-02-2023
2

De curator heeft de afgelopen verslagperiode een aantal keren contact gehad
met de doorstartende partij over de afwikkeling van de aanspraken van de
verschillende partijen.

Verslagperiode 3 -d.d. 23 mei 2023: 23-05-2023
3

De curator heeft de laatste aanspraken met betrekking tot
eigendomvoorbehouden afgewikkeld.



5.6 Retentierechten

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022:

Er hebben zich bij de curator (nog) geen partijen gemeld met een beroep op
een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022:

Er hebben zich bij de curator (nog) geen partijen gemeld met een beroep op
een retentierecht.

5.8 Boedelbijdragen

€ 907,50
Toelichting
Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022:

Zie 6.7.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022:

Diverse gesprekken en onderhandeling met ABN AMRO Bank N.V., beoordeling
kredietdocumentatie, beoordeling zekerheidsrechten EntoBreed Holding B.V.,
beoordeling eigendomsvoorbehoud van partijen, etc.

Verslagperiode 2 - d.d. 21 februari 2023:

Contact met ABN AMRO Bank N.V. over afrekening periode voortzetting (zie
6.2), contact met doorstartende partij over diverse aanspraken
eigendomsvoorbehoud en beoordeling eigendomsvoorbehoud.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

21-11-2022

1

21-11-2022

1

21-11-2022
1

21-11-2022
1

21-02-2023
& 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022: 21-11-2022

1

De curator heeft de activiteiten van EntoBreed na faillissement voortgezet tot
12 november 2022. Voortzetting was van cruciaal belang, omdat de curator
honderdduizenden levende meelwormen in de boedel aantrof. Deze
meelwormen moeten elke 24 uur worden gevoerd om in leven te blijven. Alleen
door voortzetting van de activiteiten kon dus het dierenwelzijn worden
gewaarborgd. Daarnaast was voortzetting van de activiteiten (zoals
gebruikelijk) ook van belang voor het realiseren van een doorstart.

De curator heeft gezamenlijk met het personeel, het bestuur en de afnemer
van de meelwormen bekeken wat er nodig zou zijn om de activiteiten voort te
zetten. Naast inzet van het personeel was onder andere voer, energie,
internet, verzekeringen en afvalverwerking noodzakelijk.

Doordat er bij aanvang geen middelen waren om kosten te kunnen voldoen, is
met de afnemer van de gekweekte meelwormen afgesproken dat zij de
voerkosten zou dragen. Deze voerkosten mocht zij in mindering brengen op de
koopsom voor de meelwormen. De curator heeft voor de overige kosten zelf
afspraken gemaakt met de verschillende betrokken leveranciers.

Ten gunste van ABN AMRO Bank N.V. zijn pandrechten gevestigd op de
debiteuren en de voorraden (zie hiervoor onder 5.3). Met ABN AMRO Bank N.V.
is toestemming bereikt over de verdeling van de opbrengst. De opbrengst
(winst) van voortzetting wordt tussen de boedel en bank 50/50 verdeeld. Voor
de winstberekening wordt rekening gehouden met alle lopende verplichtingen
van EntoBreed, waaronder huur en personeelskosten.



6.2 Financiéle verslaglegging

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022: 21-11-2022

1

Opbrengsten

De voortzetting van de activiteiten heeft geleid tot een verkoopopbrengst van
€ 24.119,00. De voerkosten worden daar nog op in mindering gebracht door
de afnemer. De afrekening van de voerkosten moet nog worden opgesteld.
Het uiteindelijke saldo (koopsom minus voerkosten) zal worden overgemaakt
door de afnemer.

Kosten

De belangrijkste kostenpost, het voer, is betaald door de afnemer van de
meelwormen. De curator heeft zelf kosten gemaakt voor energie en
afvalverwerking. De definitieve eindafrekening van deze kosten volgt (ook)
nog.

Verslagperiode 2 -d.d. 21 februari 2023: 21-02-2023

2

De curator heeft de financiéle verslaglegging opgemaakt. De definitieve
opbrengsten bedragen € 30.371,40 (verkoop meelwormen en verkoop afval
meelwormen). De kosten bedragen € 37.848,36 inclusief personeels- en
huurkosten van in totaal € 15.268. Dit betekent dat het exploitatieresultaat
negatief is. Als naar de daadwerkelijke inkomsten en uitgaven van de curator
wordt gekeken (en dus geen rekening wordt gehouden met personeels- en
huurkosten), is het resultaat positief. Belangrijk is verder dat de curator door
de activiteiten voort te zetten het dierenwelzijn van de meelwormen heeft
gewaarborgd.

Doordat het exploitatieresultaat negatief is, komt er gelet op de afspraken - de
winst zou 50/50 worden verdeeld - geen opbrengst toe aan ABN Amro Bank
N.V.

Verslagperiode 3 - d.d. 23 mei 2023: 23-05-2023
3

De koopsom voor de meelwormen is in de afgelopen verslagperiode voldaan.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022: 21-11-2022

1

Overleg personeel, inventarisatie noodzakelijke dienstverlening, overleg met
afnemer, onderhandeling met bank over afspraken.

Verslagperiode 2 - d.d. 21 februari 2023: 21-02-2023
2

Berekening kosten en opbrengsten, opmaken definitieve verslaglegging en
communicatie met bank.

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022: 21-11-2022

1

Diverse partijen hebben zich bij de curator gemeld en aangegeven interesse te
hebben in een doorstart. Daarbij zaten ook een aantal partijen die reeds bij
EntoBreed betrokken waren. De curator heeft daarom een biedingsprocedure
opgestart en diverse informatie over de onderneming verzameld. Nadat de
geinteresseerde partijen de biedingsvoorwaarden en de
geheimhoudingsovereenkomst hadden ondertekend, heeft de curator hen de
biedingsbrief en het bidbook toegestuurd. Uiteindelijk hebben zeven partijen
het bidbook ontvangen.

Uiteindelijk heeft de curator één bieding ontvangen van een partij. Dit is een
aan de afnemer gelieerde vennootschap. Deze partij wilde de activiteiten van
EntoBreed doorstarten tegen betaling van € 100.000. Uiteindelijk heeft de
curator, nadat hij daartoe toestemming heeft verkregen van de pandhouders
en de rechter-commissaris, overeenstemming bereikt over een doorstart.

6.5 Verantwoording

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022: 21-11-2022
1

Zie verder 6.4, 6.6 en 6.7.

6.6 Opbrengst

21-11-2022

€ 100.000,00
1

Toelichting
Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022:

De doorstartende partij heeft een koopsom van € 100.000 betaald. De
onderverdeling van deze koopsom is na overleg met ABN AMRO Bank N.V. als
pandhouder als volgt vastgesteld:

e Inventaris: € 70.000;
e Goodwill: € 25.000;
e Overig (resterende voorraad, handelsnaam, licenties, etc.): € 5.000.

De verkoopopbrengst van de inventaris komen toe aan de boedel althans
zullen worden gereserveerd totdat duidelijk is wat de vordering van de fiscus
is (zie ook hiervoor onder 3.4). Als sprake is van een surplus, komt deze toe
aan ABN AMRO Bank N.V. Over het surplus betaalt ABN AMRO Bank N.V. een
boedelbijdrage van 15% excl. BTW.

De opbrengst van de goodwill komt volledig toe aan de boedel.

De verkoopopbrengst van de post "Overig" komt toe aan ABN AMRO Bank N.V.,
omdat deze post voornamelijk bestaat uit de resterende (verpande) voorraad.
ABN AMRO Bank N.V. betaalt een boedelbijdrage van 15% excl. BTW, zijnde
een bedrag van € 750 (€ 907,50 incl. BTW).



6.7 Boedelbijdrage

€ 907,50
Toelichting
Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022:

Zie 6.6.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verslagperiode 1 - d.d. 21 november 2022:

Inventarisatie activa, verzamelen informatie over onderneming,
correspondentie met geinteresseerde partijen, onderhandelingen,
werkzaamheden t.b.v. realisatie doorstart, etc.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslagperiode 1 - d.d. 21 november 2022:

In onderzoek.

Verslagperiode 2 - d.d. 21 februari 2023:

Aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022:

Voor boekjaar 2020 (de eerste jaarrekening die sinds de oprichting
gedeponeerd hoefde te worden) is de jaarrekening gedeponeerd op 17
november 2021. Voor boekjaar 2021 is de jaarrekening op 26 september 2022
gedeponeerd. De conclusie is dat alle jaarrekeningen tijdig zijn gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022:

Niet van toepassing in verband met de omvang van de onderneming.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022:

Is voldaan.

21-11-2022

1

21-11-2022

1

21-11-2022

1

21-02-2023
[ 2

21-11-2022
1

21-11-2022
1

21-11-2022
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Verslagperiode 1 - d.d. 21 november 2022:

In onderzoek.

Nee
Toelichting
Verslagperiode 2 - d.d. 21 februari 2023:

Het is de curator niet gebleken dat sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting
Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022:

In onderzoek.

Nee
Toelichting
Verslagperiode 2 -d.d. 21 februari 2023:

Het is de curator niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022:

In onderzoek.

Verslagperiode 2 - d.d. 21 februari 2023:

De curator heeft de afgelopen verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek
afgerond. De vragen die de curator naar aanleiding hiervan had, heeft de
(middellijk) bestuurder inmiddels ook beantwoord. Deze vragen hadden
voornamelijk betrekking op een aantal betalingen over en weer tussen
EntoBreed en de (middellijk) bestuurder. Naar aanleiding van de
beantwoording van deze vragen door de (middellijk) bestuurder heeft de

curator geconcludeerd dat zich geen onregelmatigheden hebben voorgedaan.

21-11-2022

1

21-02-2023
2

21-11-2022
1

21-02-2023
2

21-11-2022

1

21-02-2023

2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022: 21-11-2022
. . o =R
Onderzoek handelsregister, veiligstellen administratie met het oog op
onderzoeken.
Verslagperiode 2 -d.d. 21 februari 2023: 21-02-2023
Onderzoek administratie EntoBreed, correspondentie met (middellijk)
bestuurder en afronding onderzoek.
. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

21-11-2022
Toelichting

1
Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022:
Nog niet bekend. De verwachting is wel dat het UWV op enig moment een
boedelvordering zal gaan indienen vanwege overgenomen
loondoorbetalingsverplichtingen over de periode gelegen na datum
faillissement. Ook heeft de verhuurder mogelijk een boedelvordering uit hoofde
van de huur gedurende de opzegtermijn.

23-05-2023
€ 18.550,53

3
Toelichting

Verslagperiode 3 - d.d. 23 mei 2023:

De vordering van de verhuurder dient nog nader bestudeerd te worden. Dit
zal de komende verslagperiode gebeuren.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

21-02-2023
€ 1.851,00

2
Toelichting
Verslagperiode 2 - d.d. 21 februari 2023:
De fiscus heeft een vordering ingediend van € 1.851. Daarnaast heeft zij
aangekondigd dat er nog een naheffingsaanslag volgt van ongeveer € 50.000
voor ten onrechte in aftrek genomen omzetbelasting (artikel 29 lid 7 Wet OB).
De hoogte van de aanslag is gebaseerd op de crediteurenlijst van EntoBreed.

23-05-2023
€ 52.310,00

3
Toelichting
Verslagperiode 3 - d.d. 23 mei 2023:
De fiscus heeft de 29 lid 7 OB aanslag ingediend. Deze bedraagt € 50.459,00.
8.3 Pref. vord. UWV

21-11-2022
Toelichting

1
Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022:
Nog niet bekend. De verwachting is wel dat het UWV op enig moment een
preferente vordering zal gaan indienen vanwege overgenomen
loondoorbetalingsverplichtingen over de periode van voor datum faillissement.

23-05-2023
€ 8.906,08

3
8.4 Andere pref. crediteuren

21-11-2022
Toelichting

1

Verslagperiode 1 - d.d. 21 november 2022:

Nog niet bekend.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

113
Toelichting
Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022:

Onder de concurrente crediteuren bevindt zich een groot aantal

(rechts)personen die via crowdfunding hebben geinvesteerd in EntoBreed.

126

128
Toelichting
Verslagperiode 3 -d.d. 23 mei 2023:

Er staan in het onderhavige faillissement naast de voorlopig erkende

schuldvorderingen nog 7 crediteuren op de lijst van voorlopig betwiste

concurrente schuldvorderingen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.400.862,14

€ 2.000.709,10

€ 2.007.320,61

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022:

Nog niet bekend.

Verslagperiode 2 -d.d. 21 februari 2023:

Nog niet bekend.

Verslagperiode 3 -d.d. 23 mei 2023:

Naar verwachting zal er geen uitkering kunnen plaatsvinden aan de
concurrente schuldeisers.

21-11-2022
=K
21-02-2023
=
23-05-2023
E 3
21-11-2022
=g
21-02-2023
i 2
23-05-2023
=E;
21-11-2022
=K
21-02-2023
i 2
23-05-2023
=E



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022::

Aanschrijving, beoordeling vorderingen en contact crediteuren.

Verslagperiode 2 -d.d. 21 februari 2023:

Beoordeling vorderingen en contact crediteuren.

Verslagperiode 3 -d.d. 23 mei 2023:

Beoordelen vordering verhuurder.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022:

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022:

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022:

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022:

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022:

De curator zal zich de aankomende verslagperiode (onder meer) bezig houden
met de volgende werkzaamheden:

21-11-2022

1

21-02-2023
E 2

23-05-2023
3

21-11-2022

1

21-11-2022
1

21-11-2022
1

21-11-2022
1

21-11-2022

1



e werkzaamheden in het kader van de (afronding van de) doorstart;

e opstellen afrekening voortzetting van activiteiten tijdens faillissement;

e rechtmatigheidsonderzoek aanvangen.

Verslagperiode 2 - d.d. 21 februari 2023:

De meeste onderdelen in het faillissement zijn inmiddels afgerond. In de
nakomende verslagperiode zal de curator:

e de betaling voor de afname van meelwormen gedurende de periode van

voortzetting van de doorstartende partij afwachten;

e de claim voor ten onrechte in vooraftrek genomen omzetbelasting van de

fiscus afwachten, waarna definitief kan worden afgerekend met de
pandhouder (zie 6.6).

Na afronding van deze punten kan het failissement worden afgewikkeld.

Verslagperiode 3 -d.d. 23 mei 2023:

In de komende verslagperiode zal de vordering van de verhuurder nader
worden bestudeerd. Dit betreft het laatste openstaande punt. Wanneer dit
punt is afgewikkeld kan het failissement worden voorgedragen voor
opheffing.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslagperiode 1 - d.d. 21 november 2022:

Nog niet bekend.

Verslagperiode 2 - d.d. 21 februari 2023:

Zie 10.1.

10.3 Indiening volgend verslag
| 23-8-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Verslagperiode 1 -d.d. 21 november 2022:

Opstellen (financieel) verslag.

Verslagperiode 2 - d.d. 21 februari 2023:

Opstellen (financieel) verslag.

I Opstellen (financieel) verslag.

21-02-2023
EEZ
23-05-2023
3
21-11-2022
EE
21-02-2023
£ 2
23-05-2023
mE3
21-11-2022
mE1
21-02-2023
EEZ
23-05-2023

mE3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


